30, etajiu
I.: Pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei
luni 3 fl. — Un exemplar 5 cr.
v. a. séu 15 bani. — Atât abo-
namentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 171.

Brașov, Miercuri 5 (17) August.

1898.

Momia „trecerei la altă lege“.

Sórtea preoților români dela noi, după cum tuturora ne este cunoscut, nu e nicicum de invidiat, mai ales în aceste timpuri grele, când opera de distrugere a stăpânirii ungurești este cu atâta furiă ațintită asupra bisericelor și așezămintelor noastre bisericesti.

m., când se va ține și licitațiunea verbală.

Întreprindătorul va avé să depună în bani gata, sėu în hârtii de valöre un vadiu de 5%, ér după încheierea contractului alte 5%, ca cautiune.

Comitetul își rezervă dreptul de-a alege dintre ofertele, ce se vor face, pe acela care-i va conveni mai mult.

Cristian, 4 (16) August 1898

Comitetul parochial gr. or.

Se caută un econom practic, care să fiă căsătorit. A se adresa la subscrisul în Spring.

Constatin de Colbazi,
337.1-2 posta Koncza.

Marele Hotel Predeal

Situat Vis-à-vis de Gară

deschis

sub direcțiunea proprietarului

T. I. TEODORESCU,

Restaurant de I-ul rang.